(خطبہ جمعہ 16 دسمبر 2016ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

### اس شماره میں

● شانِ مصلح موعود رضی اللہ عنہ (منظوم)

● احکام خداوندی

● احادیث میں استعمال ہونے والی اسلامی اصطلاحات

● اقتباسات از تفسیر قرآن جلد اول تا ہشتم

Online Edition

بدھ 20 اکتوبر 2021ء | 13 ربیع الاول 1443 ہجری قمری | 20 اخاء 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 249

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

### کونسا درود پڑھا جائے؟

حدیث شریف میں حضرت کعبؓ بیان فرماتے ہیں:

ہم لوگوں نے (ایک دفعہ) حضرت رسول کریم صلی اللہ علیہ وسلم کی خدمت میں عرض کیا کہ یا رسول اللہ! ہم آپ لوگوں یعنی آپ کے گھر کے ساتھ تعلق رکھنے والے تمام لوگوں پر درود کس طرح بھیجا کریں۔